
 
 

DECRETO Nº 2.286, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

Dispõe sobre o cancelamento de 
despesas inscritas em restos a 
pagar não processados, 
conforme especifica. 

 
A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 
 

CONSIDERANDO o encerramento do prazo para a liquidação das 
despesas inscritas em restos a pagar não processados, conforme previsto no art. 24 
do Decreto nº 1.031, de 29 de maio de 2015; 

 

CONSIDERANDO o não preenchimento dos requisitos relativos às 
despesas avençadas, que as tornam ilíquidas; 

 
CONSIDERANDO que, a qualquer tempo, as obrigações incertas e 

indevidas devem ser extraídas, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º São canceladas as despesas inscritas em restos a pagar não 
processados constantes do Anexo Único a este Decreto. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação. 

Palmas, de 30 novembro de 2022. 

 
 
 

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN 
Prefeita de Palmas 

 
 
 
 

Edmilson Vieira das Virgens 
Secretário da Casa Civil do 

Município de Palmas 

Maria Emília Mendonça Pedroza Jaber 
Secretária Municipal de Planejamento 

e Desenvolvimento Humano 

 
 
 

Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.110 de 1°/12/2022 



 

 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.286, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 
1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 267.520,50 
AC CONTROLTECH TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA ME 0,10 
20212049 / 4686 0,10 
DIGICON S/A-CONTROLE ELETRONICO 806,12 
20210081 / 12634 806,12 
INSTITUTO DA MOBILIDADE SUSTENTAVEL-RUAVIVA 175.000,00 
20212635 / 24671 175.000,00 
LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1.511,10 
20210062 / 16332 1.511,10 
PRO 2 LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI EPP 75.000,00 
20211930 / 20007 75.000,00 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 15.203,18 
20210066 / 17931 474,95 
20210094 / 17881 194,37 
20210066 / 24685 7.205,17 
20210083 / 14708 4.349,25 
20210094 / 19942 1.479,44 
20210066 / 28849 1.500,00 
1600 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE PALMAS 4.990,13 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 2.940,00 
20210249 / 20047 2.940,00 
CLARO S.A. 18,59 
20210219 / 30669 8,59 
20210219 / 16316 10,00 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR EST.TOCANTINS 1.154,80 
20210249 / 8072 1.154,80 
CREA-TO - CONS. REG. DE ENG. E AGRO DO TO 876,74 
20210249 / 12514 876,74 
2100 - GABINETE DO PREFEITO 5.341,04 
CLARO S.A. 171,99 
20210275 / 20045 171,99 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 3.995,36 
20210270 / 27494 612,60 
20210270 / 17438 3.382,76 
W.V.B. VARGAS 1.173,69 
20202771 / 21477 1.173,69 
2500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 5.471,95 
HUMANO  
BECBOOKS SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA 5.316,64 
20210349 / 30671 2.716,64 
20212714 / 30658 2.600,00 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 155,31 
20210347 / 17422 155,31 

2600 - SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  E 51.745,13 
EMPREGO  
DFP COMERCIAL EIRELI-ME 1.239,96 

20192284 / 11841 1.239,96 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO EST. DO TO 49.961,00 
20212610 / 28412 49.961,00 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 544,17 
20210365 / 30689 544,17 
2700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 37.222,73 
BANCO BRADESCO LTDA 1.150,00 
20210446 / 15173 1.150,00 
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL- BANCOOB 441,00 
20210446 / 28602 441,00 
BANCO SANTANDER 445,40 
20210446 / 10458 445,40 
CLARO S.A. 580,14 
20210471 / 5162 580,14 
CLIEDE ALVES DE CARVALHO 714,29 
20210442 / 28573 714,29 
DAIANE RODRIGUES DOS SANTOS 714,29 
20210442 / 28464 714,29 
EDELA BORCHARDT MARASCA 714,29 
20210442 / 28535 714,29 
GIPLACAS LETRAS E IMPRESSAO DIGITAL EIRE-ME 2.201,95 
20210461 / 6921 2.201,95 
JDV - EDUCCAO E EVENTOS EIRELI - ME 5.830,50 
20212647 / 24581 5.830,50 
JEFERSON LUIZ MARASCA 714,29 
20210442 / 28525 714,29 
LEITE & LIMA LTDA - ME 1.368,00 
20200485 / 15539 1.368,00 
LÍDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI 240,00 
20210461 / 7380 240,00 
MARCOS ANTONIO PRATES PINHEIRO 714,29 
20210442 / 28574 714,29 
OCELIO NOBRE DA SILVA 714,29 
20210442 / 28572 714,29 
W.V.B. VARGAS 20.680,00 
20210461 / 7378 17.830,00 
20210461 / 7379 2.850,00 
2900 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 54.590,82 
CLARO S.A. 36,04 
20211826 / 6249 36,04 
F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE 23.100,00 
LIMPEZA LTDA  
20212239 / 17639 23.100,00 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS - FPP 1.349,20 
20212924 / 31233 1.349,20 
M R SOARES ME 17.543,76 
20212454 / 28804 16.713,82 
20212549 / 28802 829,94 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

TEC CENTER COMERCIAL LTDA - EPP 12.561,82 
20212626 / 28914 12.561,82 
3300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 206.817,12 
CLARO S.A. 42,36 
20210686 / 5163 42,36 
GMF LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 4.800,00 
20212226 / 10215 4.800,00 
M L COMERCIAL LTDA 37.953,25 
20212446 / 17310 36.907,75 
20210692 / 17872 1.045,50 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 164.021,51 
20210691 / 4856 1.500,00 
20210704 / 4857 515,98 
20212226 / 10214 8.246,60 
20210691 / 4855 317,48 
20210695 / 2471 18.323,28 
20210695 / 17717 105.262,14 
20210704 / 28920 29.856,03 
3500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 70.068,57 

CENTRO-OESTE ASFALTO LTDA 0,02 
20210810 / 30826 0,01 
20210796 / 20046 0,01 
CLARO S.A. 121,75 
20210753 / 5164 6,75 
20210753 / 30717 115,00 
CREA-TO - CONS. REG. DE ENG. E AGRO DO TO 88,78 
20190813 / 7618 88,78 
G C P GRAMPRATA CONSTRUTORA E PEDREIRA LTDA - EPP 15.463,53 
20201967 / 24090 15.463,53 
PRO 2 LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI EPP 6.192,00 
20210793 / 14948 6.192,00 
R CARDOSO ALVES DA CRUZ & CIA LTDA -ME 3,96 
20210814 / 30797 3,96 
RSN LOGISTICA - LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUIP. LTDA 32.876,48 
20210811 / 30769 32.876,48 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 15.322,05 
20210748 / 4860 1.826,06 
20210748 / 4864 453,90 
20210831 / 25505 10.958,65 
20211856 / 5076 600,88 
20211856 / 5079 1.482,56 
3700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 3.052,45 
CLARO S.A. 260,18 
20210852 / 5165 260,18 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 2.792,27 
20210844 / 7485 1.765,33 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

20211864 / 24546 1.026,94 
5200 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE PALMAS 109,70 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 109,70 
20210901 / 22069 109,70 
5600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 141.362,10 
CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA 115.170,55 
20210968 / 27410 47.625,00 
20210968 / 22397 165,72 
20210968 / 20038 270,40 
20210968 / 25299 65.317,35 
20210968 / 10091 881,09 
20210968 / 1949 910,99 
CLARO S.A. 51,53 
20210966 / 24814 51,53 
DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA 26,11 
20210968 / 2490 26,11 
GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA. 3.364,40 
20210958 / 14952 3.364,40 
PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA 20.312,33 
20210968 / 1944 468,39 
20210968 / 19982 14.475,96 
20210968 / 2487 700,77 
20210968 / 7223 4.667,21 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 2.437,18 
20210957 / 12743 2.437,18 
5800 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.818,65 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 2.818,65 
20212309 / 12611 800,00 
20211866 / 5281 2.018,65 
6100 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS 1.578,01 
CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE 174,00 
20211086 / 24440 174,00 
GOLDI SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO LTDA 950,00 
20211078 / 4454 950,00 
OI S.A 454,01 
20211087 / 2582 454,01 
6700 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 23.358,30 
CONAGUA SOLUCOES EIRELI - ME 23.358,30 
20202033 / 17350 23.358,30 
7100 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS 2.049,26 
CLARO S.A. 66,15 
20211827 / 5183 66,15 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 1.983,11 
20211123 / 28921 1.983,11 
7700 - SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE ASSUNTOS 107,47 
ESTRATÉGICOS, CAPTAÇÃO DE RECURSOS E ENERGIAS SUSTENTÁVEIS  



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

CLARO S.A. 107,47 
20211162 / 5184 107,47 
7800 - FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS 14.301,00 
CONAGUA SOLUCOES EIRELI - ME 14.301,00 
20212060 / 6916 14.301,00 
7900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 2.729,95 

CLARO S.A. 33,54 
20211246 / 5187 33,54 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 2.696,41 
20211241 / 12424 1.000,28 
20211241 / 17344 1.696,13 

8500 - INSTITUTO  20  DE  MAIO  DE  ENSINO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO 135,79 
MUNICÍPIO DE PALMAS  
CLARO S.A. 11,37 
20211274 / 5188 11,37 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 124,42 
20211266 / 27299 124,42 
8600 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 2.993.889,13 
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA - ME 16.205,16 
20212403 / 14761 13.600,00 
20211831 / 28418 2.605,16 
AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME 21.199,00 
20211405 / 12311 2.860,00 
20211313 / 12529 370,00 
20211327 / 12528 3.741,00 
20211332 / 12274 2.160,00 
20211402 / 12526 230,00 
20212191 / 12531 2.509,00 
20212191 / 12533 1.927,00 
20211315 / 12414 2.340,00 
20212243 / 12270 980,00 
20212243 / 12275 360,00 
20212243 / 12312 1.620,00 
20211373 / 12530 832,00 
20211378 / 12314 1.270,00 
ARAI, KAMINISHI E COSTA LTDA. 30.868,22 
20211383 / 30907 30.868,22 

ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E  PRODUTOS HOSPITALARES 25,60 
LTDA  
20211371 / 19061 25,60 
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 2,10 
20211386 / 14815 2,10 
BELLADATA BUFFET & RESTAURANTE LTDA 1.327,38 
20211403 / 1900 353,70 
20212458 / 19956 973,68 
BIOLAB LABORATORIO CLINICO EIRELI - EPP 150.213,37 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

20211383 / 20069 6.217,45 
20211383 / 30876 73.656,54 
20212753 / 28778 1.543,55 
20211384 / 30983 68.795,83 
BRAUN E SILVA LTDA - ME 3.035,38 
20211383 / 4950 2.828,13 
20211383 / 27308 207,25 
BRISA CORP EIRELI EPP 19.742,35 
20211371 / 7809 1.170,00 
20211371 / 7811 18.572,35 
C. M. A. FREIRE CLINICA MEDICA EIRELI - ME 63.130,35 
20211384 / 19070 25.572,35 
20211385 / 5269 665,60 
20211385 / 19069 5.395,20 
20211383 / 30962 20.000,00 
20211383 / 19080 11.497,20 
CDT- CENTRO DIAGNÓSTICO TOCANTINS S.A 38.000,00 
20211383 / 30870 6.000,00 
20211384 / 30858 32.000,00 
CIEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 0,20 

20212190 / 8359 0,20 
CLARO S.A. 1.417,72 
20211317 / 30682 1.417,72 
COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTA DO TOCANTINS 9.943,32 
20211383 / 30873 9.943,32 
COOPUNIDAS- COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO TOCANTINS 70.024,01 

20212563 / 19960 6.782,50 
20212564 / 20180 63.241,51 
DIST. BRASIL COMERC. DE PROD. MED. HOSP. LTDA 19.200,00 
20211389 / 31017 19.200,00 
DOMINGOS GLORIA DE ARAUJO -ME 1.405,80 
20211316 / 8281 1.405,80 
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA 227,46 
20211315 / 10255 227,46 
ENERGISA TOCANTINS - DISTRIBUIDORA DE ENERGISA S/A 118.077,20 
20212285 / 30904 14.849,05 
20212287 / 30910 9.872,08 
20212286 / 30913 10.556,17 
20212814 / 30916 35.647,77 
20211376 / 30914 6.945,83 
20211376 / 30912 5.530,51 
20211376 / 30917 34.675,79 
ÉTICA LABORATÓRIO EIRELI 20.870,37 
20211383 / 19074 4.973,96 
20211383 / 30863 1.446,93 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

20211384 / 30857 14.449,48 
EXAM COM DE PRODUTOS LABORATORIOS E HOSPITALARES LTDA -ME 195,00 
20211374 / 17675 195,00 
F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE 40.449,36 
LIMPEZA LTDA  
20211356 / 10074 20.600,50 
20212562 / 21337 890,00 
20212599 / 24899 1.314,00 
20212191 / 10230 12.005,98 
20211798 / 20074 5.638,88 
FERNANDO GOMES FONSECA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 30.000,00 
20212563 / 24832 30.000,00 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 402.795,16 
20211339 / 30751 25.383,32 
20211951 / 30726 52.545,54 
20212353 / 30724 35.411,13 
20212803 / 30738 44.486,60 
20212803 / 30739 970,20 
20212422 / 30758 3.953,58 
20212804 / 30743 64.325,78 
20212423 / 30748 33.038,18 
20212423 / 30747 25.203,37 
20211951 / 30725 44.311,26 
20212353 / 30723 73.166,20 
GEETA GESTAO E ENGENHARIA LTDA 17.582,20 
20211403 / 5067 17.582,20 
HIKARI CONSTRUÇÕES LTDA 7.771,60 
20212152 / 7028 7.771,60 
HM CIRURGICA LTDA 159.195,00 
20211800 / 5249 44.414,00 
20211371 / 19784 33.936,00 
20212394 / 31410 52.000,00 
20212687 / 24647 11.405,00 
20212394 / 31412 17.440,00 
HOSPITAL DE OLHOS YANO 9.747,18 
20211383 / 5232 2.317,05 
20211383 / 30864 2.230,05 
20211385 / 5236 340,00 
20211385 / 25520 935,03 
20211881 / 28688 450,00 
20211383 / 27235 3.475,05 
HOSPITAL DE URGENCIA DE PALAMS LTDA 78.367,71 
20211383 / 5315 24.673,55 
20211384 / 5313 47.434,67 
20211383 / 30987 6.259,49 
HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL EIRELI 32.794,94 
20212190 / 8367 9.400,00 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

20211798 / 4532 2.992,50 
20211798 / 1505 10.718,64 
20211798 / 4510 7.475,00 
20211374 / 17674 2.208,80 
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME 6.261,25 
20212374 / 14619 6.261,25 
INSS - INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL 107.189,50 
20211303 / 30998 2.091,13 
20211342 / 30997 24.097,38 
20211361 / 30994 12.812,12 
20212820 / 30991 10.199,46 
20211792 / 30972 54,03 
20211792 / 30993 17.749,69 
20211342 / 30999 32.757,01 
20211801 / 30976 46,71 
20211801 / 30996 3.046,78 
20211394 / 30992 4.335,19 
INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DO TOCANTINS LTDA 9.838,65 
20211383 / 20078 5.219,25 
20211383 / 30903 1.819,40 
20211385 / 20080 2.800,00 
INSTITUTO DE VIDEO ENDOSCOPIA DE TAQUARALTO LTDA 5.297,20 
20211383 / 30869 1.800,00 
20211384 / 5167 117,00 
20211385 / 5168 980,20 
20211384 / 30861 2.400,00 
INSTITUTO MEDICO AMBULATORIAL DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS LTDA. 58.573,81 

20211383 / 14711 38.369,95 
20211384 / 14710 17.183,86 
20211385 / 14709 3.020,00 
INSTITUTO UROLOGICO DE PALMAS LTDA. 253.504,12 
20211383 / 15077 68.981,18 
20211384 / 14712 21.831,21 
20211384 / 15073 63.070,08 
20211384 / 30862 3.000,00 
20211384 / 30964 19.000,00 
20211383 / 14715 45.060,71 
20211383 / 30963 20.560,94 
20211383 / 30866 12.000,00 
J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE 186.800,14 
20211371 / 16288 5.126,00 
20211372 / 15993 57.519,84 
20211371 / 16287 4.072,50 
20212284 / 15792 640,00 
20212284 / 28637 4.807,70 
20212284 / 28635 114.634,10 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

K G FERRAZ EIRELI 128.503,12 
20211371 / 17942 19.734,50 
20211327 / 20062 18.219,46 
20212010 / 20063 1.650,00 
20211371 / 20118 5.133,66 
20212191 / 17941 20.415,00 
20212679 / 24605 1.650,00 
20211373 / 11580 15.210,00 
20211373 / 17940 27.900,50 
20212191 / 11581 18.590,00 
LABEXATO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. 68.498,01 
20211383 / 14600 38.236,68 
20211384 / 30919 30.000,00 
20211384 / 5210 261,33 
LABORATÓRIO CLINICO SÃO GABRIEL EIRELI - ME 206.526,42 
20211383 / 20077 3.730,47 
20211383 / 30905 140.000,00 
20211384 / 20096 6.268,25 
20211383 / 30986 56.527,70 
LLRJ MEDICINA LTDA. 36.885,60 
20212564 / 20224 36.885,60 
M L COMERCIAL LTDA 21.899,25 
20211327 / 17824 896,00 
20211798 / 20067 13.368,75 
20211875 / 5009 746,50 
20211403 / 17823 6.888,00 
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 4.587,24 
20212216 / 8652 4.587,24 
MAXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 624,40 
20211386 / 14817 624,40 
MEDIMAGEM DIAGNOSTICOS MEDICOS POR IMAGEM 5.754,59 
20211384 / 30981 3.371,79 
20211385 / 17513 2.382,80 
MULT TECNOLOGIA EIRELI 3.289,00 
20211317 / 12343 3.289,00 
NEUROMED EXAMES E DIAGNÓSTICOS LTDA. 24.904,00 
20211383 / 30865 10.570,00 
20211384 / 15185 8.266,00 
20211384 / 30860 5.000,00 
20211385 / 5178 1.068,00 
OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA 64.640,50 
20212190 / 8896 17.340,00 
20211798 / 4535 47.300,50 
OFTALMOCLINICA VISÃO LTDA 5.370,00 
20211383 / 30871 5.370,00 
OI S.A 4.150,23 
20211317 / 30676 1.873,45 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

20211317 / 30680 2.276,78 
OTOPALMAS SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIM 15.333,00 
20211383 / 30867 4.584,00 
20211384 / 30859 3.600,00 
20211384 / 5179 5.209,00 
20211385 / 5180 1.940,00 
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI-ME 45.528,92 
20211831 / 28417 5.009,52 
20211831 / 7960 40.519,40 
PRIME SOLUTION SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES 8.933,39 
20211379 / 25322 35,00 
20211379 / 25338 3.087,20 
20211379 / 25365 2.677,22 
20211379 / 25325 2.000,00 
20212560 / 25344 19,76 
20211317 / 25354 415,16 
20211333 / 25351 554,11 
20212460 / 30959 9,74 
20211379 / 25349 135,20 
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS 33.652,58 
20211798 / 5247 33.652,58 
PRO-REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA 34.273,90 
20211831 / 28420 1.110,88 
20212374 / 14623 32.731,02 
20211831 / 11586 432,00 
REDE EXEMPLO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS EIRELI 3.962,68 
20211383 / 14684 1.814,64 
20211383 / 30911 2.148,04 
RENATO D MELO DE OLIVEIRA 2,00 
20212563 / 22445 2,00 
SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS 102.340,00 
20211329 / 16352 41.650,00 
20212505 / 16318 60.690,00 
TECNOMEDICA COM. ASSIST. TEC. HOSP. LTDA 0,06 
20211331 / 5098 0,06 
TOLIFE TECNOLOGIA PARA A SAUDE S.A 21.760,00 
20212285 / 17830 21.760,00 
TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI-ME 18.946,08 
20211876 / 27421 18.946,08 
UNICOM PRODUTOS HOSPITALARES S.A. 47.058,60 
20211831 / 28421 43.417,80 
20211831 / 7958 3.640,80 
VHA RODRIGUES EIRELI 26.247,65 
20211383 / 30902 898,21 
20211384 / 30979 25.349,44 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 46.004,60 
20211328 / 31396 16,09 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

20212282 / 30957 6.827,15 
20212284 / 30950 4.257,88 
20212284 / 30951 1.270,27 
20212284 / 30952 2.018,50 
20212284 / 30953 2.000,00 
20212284 / 30954 6.184,36 
20212284 / 30955 13.205,57 
20212457 / 30946 4.400,89 
20212458 / 30948 5.791,64 
20211313 / 31400 22,41 
20211403 / 31407 9,84 
W.V.B. VARGAS 2.740,00 
20212394 / 27490 2.740,00 
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE 20.195,50 
20211328 / 7027 20.195,50 
8900 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE PALMAS 3.232,54 
J S CONFECCOES BORDADOS EIRELI 3.132,30 
20202183 / 12281 3.132,30 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 100,24 
20211420 / 17864 100,24 
9100 - AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 322,95 
PÚBLICOS DE PALMAS  
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 322,95 
20211481 / 30770 222,80 
20211861 / 30767 100,15 
9200 - SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITAÇÃO 3.423,68 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 3.423,68 
20211509 / 14513 3.423,68 
9000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 475,14 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 475,14 
20211863 / 10540 425,00 
20211863 / 30690 50,14 
9300 - CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS 130.294,92 
EXPERT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 16.775,92 
20211547 / 24865 13.447,00 
20211547 / 24866 2.540,00 
20211541 / 24864 788,92 
PR/IMPRENSA NACIONAL 107.710,40 
20211548 / 5016 107.710,40 
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 330,00 
20211557 / 17453 330,00 
W.V.B. VARGAS 5.478,60 
20211558 / 11584 5.478,60 

9400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇOS 2.885,22 
REGIONAIS  
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. 2.885,22 
20211580 / 30675 1.200,00 



 

 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$ 

20211922 / 28922 1.681,00 
20211922 / 30679 4,22 
9500 - FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS 6.410,67 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 6.332,05 
20212807 / 30745 6.332,05 
MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A 78,62 
20211636 / 12353 78,62 
9600  -  AGÊNCIA  DE  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  DO  MUNICÍPIO  DE 2.655,58 
PALMAS  
ANTONIO CUSTODIO ME 2.572,40 
20211655 / 27230 2.572,40 
CLARO S.A. 83,18 
20211658 / 5195 83,18 

TOTAL 4.038.960,50 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.286, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2022. 

   
UNIDADE  
GESTORA 

FICHA EMPENHO FORNECEDOR VALOR 

1200 20212635 24671 INSTITUTO DA MOBILIDADE SUSTENTAVEL-RUAVIVA      175.000,00  

1200 20212049 4686 
AC CONTROLTECH TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA 
LTDA ME                 0,10  

1200 20210066 17931 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             474,95  
1200 20210094 17881 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             194,37  
1200 20210066 24685 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          7.205,17  
1200 20210083 14708 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          4.349,25  
1200 20210081 12634 DIGICON S/A-CONTROLE ELETRONICO             806,12  
1200 20210062 16332 LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS          1.511,10  
1200 20210094 19942 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.479,44  
1200 20211930 20007 PRO 2 LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI EPP        75.000,00  
1200 20210066 28849 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.500,00  
1200 20190062 21696 MARCIA GUMARÃES NUNES BURNS EIRELI-ME          5.066,00  
1200 20202082 7625 CALÇADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA-ME        29.385,00  
1200 20202082 17254 CALÇADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA-ME          1.800,00  
1200 20202082 7623 WORKWEAR LTDA          3.148,59  
1200 20210050 30668 CLARO S.A               74,28  
1200 20210041 28918 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             745,00  
1200 20210108 12522 IMPAC COMERCIAL E TECNOLOGIA             750,00  
1200 20212636 24672 INSTITUTO DA MOBILIDADE SUSTENTAVEL-RUAVIVA      175.000,00  
1200 20212734 28698 PANAVIDEO TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA   1.015.141,18  
1200 20210083 20240 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.           5.906,46  
1200 20210079 4626 PERKONS S.A.                 0,11  
1200 20210079 20018 PERKONS S.A.      435.060,75  

1200 20212489 22465 SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – 
SEPRO        92.252,22  

1300 20210153 14546 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.              453,60  
1400 20211825 5147 CLARO S.A               66,98  
1400 20210174 24425 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.           1.955,35  
1600 20210219 30669 CLARO S.A.                 8,59  
1600 20210219 16316 CLARO S.A.               10,00  
1600 20210249 20047 CAIXA ECONOMICA FEDERAL          2.940,00  
1600 20210249 8072 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR EST.TOCANTINS          1.154,80  
1600 20210249 12514 CREA-TO – CONS. REG. DE ENG. E AGRO DO TO             876,74  
1600 20210212 19930 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.                 9,27  
2100 20202771 21477 W.V.B. VARGAS          1.173,69  
2100 20210270 27494 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             612,60  
2100 20210270 17438 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          3.382,76  
2100 20210275 20045 CLARO S.A.             171,99  
2100 20200276 19153 GILVAN MARIA DA SILVA CAMPELO DOS REIS           7.350,00  
2300 20210297 5157 CLARO S.A               16,15  



 

 

2300 20210290 25519 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.                  4,02  
2500 20210349 30671 BECBOOKS SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA          2.716,64  
2500 20212714 30658 BECBOOKS SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA          2.600,00  
2500 20210347 17422 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             155,31  
2500 20210358 28457 CLARO S.A               66,99  
2500 20210318 17471 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             400,66  
2500 20210318 28919 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             356,05  
2500 20212714 30658 BECBOOKS SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA          5.422,98  

2600 20212610 28412 
SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
DO EST. DO TO        49.961,00  

2600 20210365 30689 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             544,17  
2600 20192284 11841  DFP COMERCIAL EIRELI-ME          1.239,96  
2600 20210368 5161 CLARO S.A.               57,23  
2600 20210417 22483 G2 LOCAÇÕES E TENDAS EIRELLI          4.753,00  
2700 20200485 15539 LEITE & LIMA LTDA – ME          1.368,00  
2700 20210461 6921 GIPLACAS LETRAS E IMPRESSAO DIGITAL EIRE-ME          2.201,95  
2700 20212647 24581 JDV – EDUCCAO E EVENTOS EIRELI – ME          5.830,50  
2700 20210446 28602 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL- BANCOOB             441,00  
2700 20210446 15173 BANCO BRADESCO  LTDA          1.150,00  
2700 20210446 10458 BANCO SANTANDER             445,40  
2700 20210442 28525 JEFERSON LUIZ MARASCA             714,29  
2700 20210471 5162 CLARO S.A.             580,14  
2700 20210442 28535 EDELA BORCHARDT MARASCA             714,29  
2700 20210442 28572 OCELIO NOBRE DA SILVA             714,29  
2700 20210461 7378 W.V.B. VARGAS        17.830,00  
2700 20210461 7379 W.V.B. VARGAS          2.850,00  
2700 20210461 7380 LÍ�DER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI             240,00  
2700 20210442 28573 CLIEDE ALVES DE CARVALHO             714,29  
2700 20210442 28574 MARCOS ANTONIO PRATES PINHEIRO             714,29  
2700 20210442 28464 DAIANE RODRIGUES DOS SANTOS             714,29  
2700 20210460 4849 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             226,33  
2700 20210460 24831 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.000,00  
2700 20210446 7337 CAIXA ECONOMICA FEDERAL             151,60  
2700 20210444 12738 ISRAEL SIQUEIRA DE ABREU CAMPOS          1.820,04  
2700 20210446 17364 ITAU UNIBANCO S.A.          1.000,00  
2700 20210442 28579 ANDRÉ RICARDO GOMES RIBEIRO             714,29  
2700 20210442 28578 CASSIA GABRIELA SILVA PEREIRA             714,29  
2700 20210442 28529 GILBERTO JOSÉ MARASCA             714,29  
2700 20210442 28549 JOSÉ MANOEL MIRANDA DE OLIVEIRA              714,29  
2700 20210442 28554 NASCIMENTO MARQUES DE MIRANDA             714,29  
2700 20210442 28552 TAYLOR SANTOS OLIVEIRA             714,29  

2900 20212924 31233 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS – FPP          1.349,20  

2900 20212239 17639 
F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA        23.100,00  

2900 20212454 28804 M R SOARES ME        16.713,82  
2900 20211826 6249 CLARO S.A.               36,04  
2900 20212549 28802 M R SOARES ME             829,94  
2900 20212626 28914 TEC CENTER COMERCIAL LTDA – EPP        12.561,82  

2900 20212465 31470 ACE ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CORA 
CORALINA        12.038,25  

3300 20212226 10215 GMF LOCAÇÃO DE VEÍ�CULOS EIRELI          4.800,00  
3300 20210691 4856 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.500,00  



 

 

3300 20212446 17310 M L COMERCIAL LTDA        36.907,75  
3300 20210704 4857 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             515,98  
3300 20210686 5163 CLARO S.A.               42,36  
3300 20212226 10214 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          8.246,60  
3300 20210692 17872 M L COMERCIAL LTDA          1.045,50  
3300 20210691 4855 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             317,48  
3300 20210695 2471 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.        18.323,28  
3300 20210695 17717 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.      105.262,14  
3300 20210704 28920 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.        29.856,03  
3300 20210682 4852 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             700,00  

3300 20210726 27548 CASA DO PSCICULTOR COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA        14.250,00  

3300 20212446 17306 ATON LICITAÇÕES EM MATERIAIS DE INFORMATICA 
EIRELLI- EPP             762,00  

3300 20212446 17312 ML COMERCIAL EIRELI        14.500,00  
3300 20212446 17313 VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA        19.252,80  

3300 20210706 4539 RSN LOGISTICA – LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE MAQUINAS 
E EQUIP. LTDA             120,16  

3300 20212226 10214 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA          4.027,05  
3500 20210748 4860 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.826,06  
3500 20210814 30797 R CARDOSO ALVES DA CRUZ & CIA LTDA -ME                 3,96  
3500 20210793 14948 PRO 2 LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI EPP          6.192,00  

3500 20201967 24090 
G C P GRAMPRATA CONSTRUTORA E PEDREIRA LTDA – 
EPP        15.463,53  

3500 20210811 30769 
RSN LOGISTICA – LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE MAQUINAS 
E EQUIP. LTDA        32.876,48  

3500 20210748 4864 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             453,90  
3500 20210753 5164 CLARO S.A.                 6,75  
3500 20210753 30717 CLARO S.A.             115,00  
3500 20210831 25505 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.        10.958,65  
3500 20210810 30826 CENTRO-OESTE ASFALTO LTDA                 0,01  
3500 20210796 20046 CENTRO-OESTE ASFALTO LTDA                 0,01  
3500 20211856 5076 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             600,88  
3500 20211856 5079 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.482,56  
3500 20190813 7618 CREA-TO – CONS. REG. DE ENG. E AGRO DO TO               88,78  
3500 20210830 27522 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.         19.996,82  
3500 20210795 30843 JUNQUEIRA E FALLEIROS LTDA               43,30  
3500 20210821 24965 M CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA        14.199,10  

3500 20210814 30773 RSN LOGISTICA – LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE MAQUINAS 
E EQUIP. LTDA        76.711,80  

3500 20210796 14933 G C P GRAMPRATA CONSTRUTORA E PEDREIRA LTDA – 
EPP             429,56  

3700 20210852 5165 CLARO S.A.             260,18  
3700 20210844 7485 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.765,33  
3700 20211864 24546 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.026,94  
3700 20210844 4888 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA             700,00  
3700 20210883 17600 WS SUPERMERCADOS EIRELI          4.078,40  
3700 20211703 28649 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE INSTITUTO SOUL      169.000,00  
5200 20210901 22069 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             109,70  
5200 20210907 5166 CLARO S.A               22,05  
5600 20210968 27410 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA        47.625,00  
5600 20210968 1944 PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA             468,39  
5600 20210968 22397 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA             165,72  



 

 

5600 20210968 20038 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA             270,40  
5600 20210968 25299 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA        65.317,35  
5600 20210968 19982 PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA        14.475,96  
5600 20210968 2487 PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA             700,77  
5600 20210968 2490 DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA               26,11  
5600 20210968 10091 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA             881,09  
5600 20210968 1949 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA             910,99  
5600 20210958 14952 GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA.          3.364,40  
5600 20210957 12743 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          2.437,18  
5600 20210968 7223 PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA          4.667,21  
5600 20210966 24814 CLARO S.A.               51,53  
5600 20210968 10387 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA             906,48  
5600 20210968 13177 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA             805,06  
5600 20210968 15012 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA             818,61  
5600 20210968 22146 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA             489,30  
5600 20210968 22466 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA        58.417,29  
5600 20210968 24511 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA          1.423,70  
5600 20210968 25473 CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA             384,82  
5600 20210968 10090 PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA          1.593,66  
5600 20210968 15011 PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA          2.302,52  
5600 20210968 22145 PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA             487,21  
5800 20212309 12611 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             800,00  
5800 20211866 5281 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          2.018,65  
5800 20211038 30677 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA          1.539,86  
5800 20211865 5296 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA          2.341,05  
5800 20212326 12608 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA             228,10  
6100 20211078 4454 GOLDI SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO LTDA             950,00  
6100 20211087 2582 OI S.A             454,01  
6100 20211086 24440 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE             174,00  
6700 20202033 17350 CONAGUA SOLUCOES EIRELI – ME        23.358,30  
6700 20202033 17350 CONAGUA SOLUCOES EIRELI – ME        15.254,40  
6900 20201193 11401 DINA RODRIGUES VIEIRA ALMEIDA NETA EIRELI        15.327,17  
7100 20211123 28921 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.983,11  
7100 20211827 5183 CLARO S.A.               66,15  
7700 20211162 5184 CLARO S.A.             107,47  
7700 20211155 12680 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA               29,05  
7800 20212060 6916 CONAGUA SOLUCOES EIRELI – ME        14.301,00  
7800 20211199 5185 CLARO S.A               64,90  
7800 20211192 4893 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA               13,36  
7800 20212576 20083 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA             815,96  
7800 20212576 20085 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA          2.240,91  
7800 20212060 6916 CONAGUA SOLUCOES EIRELI – ME          6.673,80  
7900 20211241 12424 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.000,28  
7900 20211241 17344 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.696,13  
7900 20211246 5187 CLARO S.A.               33,54  
8500 20211266 27299 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             124,42  
8500 20211274 5188 CLARO S.A.               11,37  

8600 20211383 14711 
INSTITUTO MEDICO AMBULATORIAL DE 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS LTDA.        38.369,95  

8600 20211405 12311 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME          2.860,00  
8600 20211403 1900 BELLADATA BUFFET & RESTAURANTE LTDA             353,70  
8600 20211303 30998 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL          2.091,13  
8600 20211313 12529 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME             370,00  



 

 

8600 20211327 12528 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME          3.741,00  
8600 20211317 30676 OI S.A          1.873,45  
8600 20211317 30680 OI S.A          2.276,78  
8600 20211317 30682 CLARO S.A.          1.417,72  
8600 20211328 31396 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.               16,09  
8600 20211327 17824 M L COMERCIAL LTDA             896,00  
8600 20211332 12274 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME          2.160,00  
8600 20211329 16352 SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS        41.650,00  
8600 20211342 30997 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL        24.097,38  
8600 20211339 30751 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        25.383,32  
8600 20211371 7809 BRISA CORP EIRELI  EPP          1.170,00  
8600 20211361 30994 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL        12.812,12  

8600 20211356 10074 
F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA        20.600,50  

8600 20211371 7811 BRISA CORP EIRELI  EPP        18.572,35  
8600 20211371 16288 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE          5.126,00  
8600 20211371 17942 K G FERRAZ EIRELI        19.734,50  
8600 20211372 15993 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE        57.519,84  

8600 20211374 17675 
EXAM COM DE PRODUTOS LABORATORIOS  E 
HOSPITALARES LTDA -ME              195,00  

8600 20211379 25322 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES  EM IMPRESSÕES               35,00  
8600 20211383 4950 BRAUN E SILVA LTDA – ME          2.828,13  
8600 20211379 25338 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES  EM IMPRESSÕES          3.087,20  
8600 20211379 25365 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES  EM IMPRESSÕES          2.677,22  
8600 20211379 25325 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES  EM IMPRESSÕES          2.000,00  

8600 20211383 14684 
REDE EXEMPLO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 
EIRELI          1.814,64  

8600 20211383 5315 HOSPITAL DE URGENCIA DE PALAMS LTDA        24.673,55  
8600 20211383 14600 LABEXATO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA.        38.236,68  
8600 20211383 5232 HOSPITAL DE OLHOS YANO          2.317,05  
8600 20211383 19074 ÉTICA LABORATÓRIO EIRELI          4.973,96  
8600 20211383 15077 INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA.        68.981,18  
8600 20211383 30867 OTOPALMAS SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIM          4.584,00  
8600 20211383 20069 BIOLAB LABORATORIO CLINICO EIRELI – EPP          6.217,45  
8600 20211383 20077 LABORATÓRIO CLINICO SÃO GABRIEL EIRELI – ME          3.730,47  
8600 20211383 20078 INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DO TOCANTINS LTDA          5.219,25  
8600 20211383 27308 BRAUN E SILVA LTDA – ME             207,25  
8600 20211383 30863 ÉTICA LABORATÓRIO EIRELI          1.446,93  
8600 20211383 30902 VHA RODRIGUES EIRELI             898,21  
8600 20211383 30864 HOSPITAL DE OLHOS YANO          2.230,05  
8600 20211383 30865 NEUROMED EXAMES E DIAGNÓSTICOS LTDA.        10.570,00  
8600 20211383 30870 CDT- CENTRO DIAGNÓSTICO TOCANTINS S.A          6.000,00  

8600 20211383 30869 
INSTITUTO DE VIDEO ENDOSCOPIA DE TAQUARALTO 
LTDA          1.800,00  

8600 20211384 14710 
INSTITUTO MEDICO AMBULATORIAL DE 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS LTDA.        17.183,86  

8600 20211384 5167 
INSTITUTO DE VIDEO ENDOSCOPIA DE TAQUARALTO 
LTDA             117,00  

8600 20211383 30903 INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DO TOCANTINS LTDA          1.819,40  
8600 20211383 30905 LABORATÓRIO CLINICO SÃO GABRIEL EIRELI – ME      140.000,00  
8600 20211383 30907 ARAI, KAMINISHI E COSTA LTDA.        30.868,22  
8600 20211384 14712 INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA.        21.831,21  
8600 20211384 19070 C. M. A. FREIRE CLINICA MEDICA EIRELI – ME        25.572,35  



 

 

8600 20211384 15073 INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA.        63.070,08  
8600 20211384 15185 NEUROMED EXAMES E DIAGNÓSTICOS LTDA.          8.266,00  
8600 20211384 30858 CDT- CENTRO DIAGNÓSTICO TOCANTINS S.A        32.000,00  

8600 20211385 5168 
INSTITUTO DE VIDEO ENDOSCOPIA DE TAQUARALTO 
LTDA             980,20  

8600 20211384 30859 OTOPALMAS SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIM          3.600,00  
8600 20211384 30860 NEUROMED EXAMES E DIAGNÓSTICOS LTDA.          5.000,00  

8600 20211384 30861 
INSTITUTO DE VIDEO ENDOSCOPIA DE TAQUARALTO 
LTDA          2.400,00  

8600 20211384 30919 LABEXATO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA.        30.000,00  
8600 20211384 30981 MEDIMAGEM DIAGNOSTICOS MEDICOS POR IMAGEM          3.371,79  
8600 20211384 30862 INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA.          3.000,00  
8600 20211384 30964 INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA.        19.000,00  
8600 20211385 17513 MEDIMAGEM DIAGNOSTICOS MEDICOS POR IMAGEM          2.382,80  
8600 20211385 5178 NEUROMED EXAMES E DIAGNÓSTICOS LTDA.          1.068,00  
8600 20211385 5236 HOSPITAL DE OLHOS YANO             340,00  
8600 20211385 5269 C. M. A. FREIRE CLINICA MEDICA EIRELI – ME             665,60  
8600 20211385 25520 HOSPITAL DE OLHOS YANO             935,03  

8600 20211386 14815 
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA                 2,10  

8600 20211386 14817 
MAXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA             624,40  

8600 20211327 20062 K G FERRAZ EIRELI        18.219,46  
8600 20211402 12526 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME             230,00  
8600 20211331 5098 TECNOMEDICA COM. ASSIST. TEC. HOSP. LTDA                 0,06  
8600 20211317 12343 MULT TECNOLOGIA EIRELI          3.289,00  

8600 20211371 19061 
ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA               25,60  

8600 20211800 5249 HM CIRURGICA LTDA        44.414,00  
8600 20211798 5247 PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS        33.652,58  
8600 20211384 30979 VHA RODRIGUES EIRELI        25.349,44  
8600 20211831 28421 UNICOM PRODUTOS HOSPITALARES S.A.        43.417,80  
8600 20211831 28420 PRO-REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA          1.110,88  
8600 20211371 16287 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE          4.072,50  

8600 20211876 27421 
TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI-ME        18.946,08  

8600 20211371 19784 HM CIRURGICA LTDA        33.936,00  
8600 20212010 20063 K G FERRAZ EIRELI          1.650,00  
8600 20211881 28688 HOSPITAL DE OLHOS YANO             450,00  
8600 20211951 30726 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        52.545,54  
8600 20211371 20118 K G FERRAZ EIRELI          5.133,66  
8600 20212191 12531 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME          2.509,00  
8600 20212191 12533 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME          1.927,00  

8600 20212190 8367 
HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL 
EIRELI          9.400,00  

8600 20212190 8896 
OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS 
LTDA        17.340,00  

8600 20212216 8652 MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS – ME          4.587,24  
8600 20212284 15792 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE             640,00  
8600 20212282 30957 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          6.827,15  
8600 20212284 30950 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          4.257,88  
8600 20212284 30951 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.270,27  
8600 20212284 28637 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE          4.807,70  
8600 20212284 30952 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          2.018,50  



 

 

8600 20212284 30953 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          2.000,00  
8600 20212284 30954 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          6.184,36  
8600 20212285 17830 TOLIFE TECNOLOGIA PARA A SAUDE S.A        21.760,00  
8600 20212284 30955 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.        13.205,57  

8600 20212285 30904 
ENERGISA TOCANTINS – DISTRIBUIDORA DE ENERGISA 
S/A        14.849,05  

8600 20212374 14623 PRO-REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA        32.731,02  

8600 20212287 30910 
ENERGISA TOCANTINS – DISTRIBUIDORA DE ENERGISA 
S/A          9.872,08  

8600 20212353 30724 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        35.411,13  
8600 20212374 14619 INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME          6.261,25  
8600 20212394 27490 W.V.B. VARGAS          2.740,00  
8600 20212394 31410 HM CIRURGICA LTDA        52.000,00  
8600 20211383 14715 INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA.        45.060,71  
8600 20211383 27235 HOSPITAL DE OLHOS YANO          3.475,05  
8600 20212457 30946 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          4.400,89  
8600 20212458 30948 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          5.791,64  
8600 20212403 14761 ALIANÇA HOSPITALAR LTDA – ME        13.600,00  
8600 20211383 30876 BIOLAB LABORATORIO CLINICO EIRELI – EPP        73.656,54  
8600 20211384 30857 ÉTICA LABORATÓRIO EIRELI        14.449,48  
8600 20212560 25344 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES  EM IMPRESSÕES               19,76  
8600 20212505 16318 SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS        60.690,00  

8600 20212562 21337 
F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA             890,00  

8600 20212563 22445 RENATO D MELO DE OLIVEIRA                 2,00  

8600 20212563 24832 
FERNANDO GOMES FONSECA SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA        30.000,00  

8600 20212599 24899 
F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA          1.314,00  

8600 20212687 24647 HM CIRURGICA LTDA        11.405,00  
8600 20211315 10255 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA             227,46  
8600 20211315 12414 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME          2.340,00  
8600 20211384 5313 HOSPITAL DE URGENCIA DE PALAMS LTDA        47.434,67  
8600 20212803 30738 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        44.486,60  
8600 20212803 30739 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE             970,20  
8600 20212820 30991 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL        10.199,46  
8600 20211383 30871 OFTALMOCLINICA VISÃO LTDA          5.370,00  

8600 20212191 10230 
F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA        12.005,98  

8600 20212152 7028 HIKARI CONSTRUÇÕES LTDA          7.771,60  
8600 20211831 28417 PREMIUM HOSPITALAR EIRELI-ME          5.009,52  
8600 20212191 17941 K G FERRAZ EIRELI        20.415,00  
8600 20212422 30758 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE          3.953,58  
8600 20212243 12270 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME             980,00  
8600 20212243 12275 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME             360,00  
8600 20212243 12312 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME          1.620,00  

8600 20212563 19960 
COOPUNIDAS- COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DE 
SAÚDE DO TOCANTINS          6.782,50  

8600 20212394 31412 HM CIRURGICA LTDA        17.440,00  
8600 20212458 19956 BELLADATA BUFFET & RESTAURANTE LTDA             973,68  

8600 20212286 30913 
ENERGISA TOCANTINS – DISTRIBUIDORA DE ENERGISA 
S/A        10.556,17  

8600 20212564 20180 
COOPUNIDAS- COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DE 
SAÚDE DO TOCANTINS        63.241,51  



 

 

8600 20212679 24605 K G FERRAZ EIRELI          1.650,00  
8600 20212804 30743 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        64.325,78  
8600 20211384 20096 LABORATÓRIO CLINICO SÃO GABRIEL EIRELI – ME          6.268,25  

8600 20212190 8359 
CIEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS LTDA                 0,20  

8600 20212423 30748 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        33.038,18  

8600 20212814 30916 
ENERGISA TOCANTINS – DISTRIBUIDORA DE ENERGISA 
S/A        35.647,77  

8600 20212564 20224 LLRJ MEDICINA LTDA.        36.885,60  
8600 20211328 7027 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE        20.195,50  
8600 20211385 19069 C. M. A. FREIRE CLINICA MEDICA EIRELI – ME          5.395,20  
8600 20212423 30747 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        25.203,37  
8600 20211384 5179 OTOPALMAS SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIM          5.209,00  

8600 20211798 20074 
F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA          5.638,88  

8600 20211831 7958 UNICOM PRODUTOS HOSPITALARES S.A.          3.640,80  
8600 20211385 20080 INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DO TOCANTINS LTDA          2.800,00  
8600 20212753 28778 BIOLAB LABORATORIO CLINICO EIRELI – EPP          1.543,55  
8600 20211792 30972 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL               54,03  
8600 20211792 30993 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL        17.749,69  
8600 20211313 31400 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.               22,41  
8600 20211385 5180 OTOPALMAS SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIM          1.940,00  
8600 20211342 30999 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL        32.757,01  
8600 20211373 11580 K G FERRAZ EIRELI        15.210,00  
8600 20211373 12530 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME             832,00  
8600 20211373 17940 K G FERRAZ EIRELI        27.900,50  
8600 20211378 12314 AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME          1.270,00  

8600 20211383 30911 
REDE EXEMPLO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 
EIRELI          2.148,04  

8600 20211383 30962 C. M. A. FREIRE CLINICA MEDICA EIRELI – ME        20.000,00  
8600 20211383 30963 INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA.        20.560,94  
8600 20211383 30986 LABORATÓRIO CLINICO SÃO GABRIEL EIRELI – ME        56.527,70  
8600 20211383 30987 HOSPITAL DE URGENCIA DE PALAMS LTDA          6.259,49  
8600 20211389 31017 DIST. BRASIL COMERC. DE PROD. MED. HOSP. LTDA        19.200,00  
8600 20211798 20067 M L COMERCIAL LTDA        13.368,75  

8600 20211798 4532 
HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL 
EIRELI          2.992,50  

8600 20211798 4535 
OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS 
LTDA        47.300,50  

8600 20211798 1505 
HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL 
EIRELI        10.718,64  

8600 20211798 4510 
HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL 
EIRELI          7.475,00  

8600 20211801 30976 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL               46,71  
8600 20211801 30996 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL          3.046,78  
8600 20211831 28418 ALIANÇA HOSPITALAR LTDA – ME          2.605,16  

8600 20211376 30914 
ENERGISA TOCANTINS – DISTRIBUIDORA DE ENERGISA 
S/A          6.945,83  

8600 20211875 5009 M L COMERCIAL LTDA             746,50  
8600 20211316 8281 DOMINGOS GLORIA DE ARAUJO -ME          1.405,80  
8600 20211383 19080 C. M. A. FREIRE CLINICA MEDICA EIRELI – ME        11.497,20  
8600 20211951 30725 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        44.311,26  
8600 20211394 30992 INSS – INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL          4.335,19  
8600 20211376 30912 ENERGISA TOCANTINS – DISTRIBUIDORA DE ENERGISA          5.530,51  



 

 

S/A 

8600 20211376 30917 
ENERGISA TOCANTINS – DISTRIBUIDORA DE ENERGISA 
S/A        34.675,79  

8600 20211385 14709 
INSTITUTO MEDICO AMBULATORIAL DE 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS LTDA.          3.020,00  

8600 20211403 5067 GEETA GESTAO E ENGENHARIA LTDA        17.582,20  
8600 20211317 25354 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES  EM IMPRESSÕES             415,16  
8600 20211831 7960 PREMIUM HOSPITALAR EIRELI-ME        40.519,40  
8600 20211333 25351 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES  EM IMPRESSÕES             554,11  
8600 20212460 30959 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES  EM IMPRESSÕES                 9,74  
8600 20212284 28635 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE      114.634,10  
8600 20212191 11581 K G FERRAZ EIRELI        18.590,00  
8600 20211383 30866 INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA.        12.000,00  
8600 20211831 11586 PRO-REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA             432,00  
8600 20211379 25349 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES  EM IMPRESSÕES             135,20  
8600 20212353 30723 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        73.166,20  

8600 20211383 30873 
COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTA DO 
TOCANTINS          9.943,32  

8600 20211384 5210 LABEXATO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA.             261,33  
8600 20211384 30983 BIOLAB LABORATORIO CLINICO EIRELI – EPP        68.795,83  

8600 20211374 17674 
HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL 
EIRELI          2.208,80  

8600 20211403 17823 M L COMERCIAL LTDA          6.888,00  
8600 20211403 31407 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.                 9,84  
8600 20191586 4987 W.V.B. VARGAS          2.584,28  
8600 20191561 10638 AMPLA COMERCIAL EIRELI             672,00  
8600 20191561 12893 MARMORARIA MORIÁ LTDA ME          1.175,00  
8600 20191600 29698 CALIXTO & ALENCAR LTDA – ME               70,00  
8600 20201851 26882 J C DE BARROS (BIO VIDA 24 HORAS)             600,00  
8600 20201851 26884 TEIXEIRA & SANTOS LTDA – ME             180,70  
8600 20201437 4779 DISMAQ COMERCIO DE MAT.DE ESCRITORIO LTDA          3.569,21  
8600 20201430 22320 BRISA CORP EIRELI EPP        27.022,50  

8600 20201947 14090 HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL 
EIRELI        10.791,50  

8600 20211403 5067 GEETA GESTAO E ENGENHARIA LTDA          3.737,42  

8600 20211372 30685 VYTTRA DIAGNOSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA        68.728,55  

8900 20202183 12281 J S CONFECCOES BORDADOS EIRELI          3.132,30  
8900 20211420 17864 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             100,24  
8900 20211428 5189 CLARO S.A               13,71  
9000 20211863 10540 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             425,00  
9000 20211863 30690 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.               50,14  
9100 20211481 30770 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             222,80  
9100 20211861 30767 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             100,15  
9100 20211828 5190 CLARO S.A               36,71  
9200 20211509 14513 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          3.423,68  
9200 20211515 5191 CLARO S.A             188,65  
9200 20211509 4900 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA               99,33  
9200 20212026 10212 SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL          7.772,23  
9300 20211547 24865 EXPERT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA        13.447,00  
9300 20211557 17453 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.             330,00  
9300 20211547 24866 EXPERT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA          2.540,00  
9300 20211541 24864 EXPERT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA             788,92  



 

 

 
(Redação dada pelo Decreto n° 2.304, de 26 de dezembro de 2022.) 

9300 20211548 5016 PR/IMPRENSA NACIONAL      107.710,40  
9300 20211558 11584 W.V.B. VARGAS          5.478,60  
9300 20211565 28458 CLARO S.A               74,00  
9300 20211540 5117 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA          1.000,00  
9300 20211558 14495 E.A.C COSTA JUNIOR LTDA             620,50  
9400 20211580 30675 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.200,00  
9400 20211922 28922 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.          1.681,00  
9400 20211922 30679 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.                 4,22  
9400 20211588 5194 CLARO S.A               62,90  
9400 20211580 17926 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA             101,16  
9500 20212807 30745 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE          6.332,05  
9500 20211636 12353 MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A               78,62  
9500 20211620 30995 INSS-INST.NACIONAL DO SEG. SOCIAL          1.894,91  

9500 20211629 28768 ENERGISA TOCANTINS – DISTRIBUIDORA DE ENERGISA 
S/A          7.330,35  

9500 20211630 20027 PRIME SOLUTION SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES          1.178,28  
9600 20211655 27230 ANTONIO CUSTODIO ME          2.572,40  
9600 20211658 5195 CLARO S.A.               83,18  
9600 20211651 27521 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA             840,43  
9600 20211664 25306 R A ENERGETICA LOCACOES E EVENTOS – EIRELI        90.748,00  

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.304-2022-12-26-29-12-2022-17-6-6.pdf

